
Unterstützungsadressen 
für Eltern und Angehörige

Trauerberatung
www.tanja-m-brinkmann.de
Kontakt: Dr. Tanja M. Brinkmann
mail@tanja-m-brinkmann.de
Tel.: 0421-96036973

Begleitung bei Trauer und Bestattung
Kontakt: Monika Fischer
fischer@henning-bestattungen.de

Trauergruppe und Trauerbegleitung
www.trauerbegleitungbremen.de
Kontakt: Iris Sternberg,  
Hebamme und Trauerbegleiterin
Marisa Paramonow,  
Bestatterin und Trauerbegleiterin
Tel.: 0172 4490 557
trauerbegleitung@paramonow.de



Beratungs- und 
Unterstützungsmöglichkeiten
Hebammen für verwaiste Mütter aus Bremen
www.hebammen-verwaistemuetter-bremen
https://elternschule-bremen-
mitte.de/kursangebot/rueckbildungskurs-
fuer-verwaiste-babymuetter
Kontakt: Tania Wienhues
twienhues@web.de
Tel.: 0163-49 86 944

pro familia Bremen Mitte
https://www.profamilia.de
Kontakt: Maren Grimm
maren.grimm@profamilia.de
Tel.: 0421-3406030

pro familia Bremen Nord
Kontakt: Elma Blank
Elma.blank@profamilia.de
Tel.: 0421-654333

Pro familia Bremerhaven
Kontakt: Jessica Stein
bremerhaven@profamilia.de
Tel.: 0471-28722

Cara Bremen
Beratungsstelle zu Schwangerschaft und  
Pränataldiagnostik
www.cara-bremen.de
Kontakt: Judith Hennemann, Marina Mohr
info@cara-bremen.de
Tel.: 0421-3335645

Tel.: 0421-69667280

In dieser Broschüre führen wir verschiedene
Unterstützungsadressen auf, die sich der
Trauerbegleitung und den Fragen zu den
Bestattungsmöglichkeiten kompetent,
sensibel und in einem geschützten Raum
annehmen.


